Муниципальное казенное учреждение
администрация Нововасюганского сельского поселения
Каргасокского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2015г.                                                                                                                  № 63
с. Новый Васюган

О внесении изменений и дополнений в Постановление

Нововасюганского сельского поселения №60 от 16.11.2012 г.

«Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией Нововасюганского

сельского поселения и перечня муниципальных услуг (функций) с

элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия»
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление от 16.11.2012 г. № 60 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Нововасюганского сельского поселения и перечня муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия», внести следующие изменения:

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 19. Осуществление контроля за предоставлением обязательного экземпляра муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 20. Осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 21. Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 22. Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить
пунктом 23. Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 24. Осуществление муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 25. Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 26. Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 27. Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

- Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного (межуровневого) дополнить пунктом 28. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «Нововасюганского сельского поселения».

4.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      П.Г. Лысенко

Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановления от 12.05.2015 г. № 63)

16.11.2012 г.

                                                    № 60

с. Новый Васюган

Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией Нововасюганского

сельского поселения и перечня муниципальных услуг (функций) с

элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия

В целях реализации Плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг на территории Нововасюганского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нововасюганского сельского поселения согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) с элементами межведомственного (межуровневого) взаимодействия согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление с приложениями № 1, 2 на официальном сайте администрации Нововасюганского сельского поселения.

4.  Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      П.Г. Лысенко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Нововасюганского сельского поселения

от 23.11.2012 № 60
(в редакции постановления от 12.05.2015 г. № 63)
Приложение № 1

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Нововасюганского сельского поселения без элементов межведомственного

(межуровневого) взаимодействия

1. Согласование проектирования прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог.

2. Присвоение адреса объекту недвижимости.

3. Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства.

4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

5. Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования.

6. Выдача разрешения на проведения муниципальных лотерей.

7. Предоставление бюджетных кредитов.

8. Предоставление муниципальной гарантии.

9. Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

10. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду для индивидуального жилищного строительства.

11. Предоставление участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений.

12. Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.

13. Рассмотрение уведомлений о проведении публичного мероприятия.

14. Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключаемых работниками с работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.

15. Выдача разрешения на участие в общественной правоохранительной деятельности.

16. Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации.

17. Прием заявок о проведении ярмарок.

18. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу.
      19. Осуществление контроля за предоставлением обязательного экземпляра муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

      20. Осуществление контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

      21. Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

      22. Осуществление муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных
рынках на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       23. Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       24. Осуществление муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       25. Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       26. Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       27. Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

       28. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение».

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Нововасюганского сельского поселения

от 23.11.2012 № 60

Приложение № 2

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Нововасюганского сельского поселения с элементами межведомственного

(межуровневого) взаимодействия

1. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма.

2. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение.

3. Согласование перепланировки или переустройства жилого помещения.

4. Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация).

5. Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключение с этими гражданами договоров социального найма.

6. Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда.

7. Признание жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

8. Выдача разрешения на строительство, выдача (продление срока действия) разрешения на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения и в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения.

9. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

10. Выдача архитектурно-планировочных заданий.

11. Выдача градостроительного плана земельного участка.

12. Выдача ордера на производство земляных работ.

13. Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества.

14. Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности.

15. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения.

16. Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности для целей, не связанных со строительством.

17.  Предоставление права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности для строительства, с предварительным согласованием мест размещения объектов.

18. Предоставление права на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности для строительства, без предварительного согласования мест размещения объектов.

19. Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности.

20. Согласование размещения и открытия объектов сезонной мелкорозничной торговли, летних кафе на территории Нововасюганского сельского поселения.

21. Прием заявлений и включение их в список нуждающихся в древесине.

22. Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления, в том числе: справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из финансово-лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования,
выписка из домовой книги, справка о задолженности по арендной плате за жилые помещения и т.д.